

ASETTAMISPÄÄTÖS

9.11.2023

VN/24399/2023
VN/24399/2023-OM-4

Edunvalvontalainsäädännön ajantasaistaminen

Asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ehdotus edunvalvontaa ja edunvalvontavaltuutusta koskevan lainsäädännön ajantasaistamiseksi.

Toimikausi

15.11.2023-31.12.2024

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman (Vahva ja välittävä Suomi, Valtioneuvoston julkaisu 2023:58, Helsinki 2023) kirjauksen mukaan edunvalvontaa ja edunvalvontavaltuutusta koskevaa lainsäädäntöä ajantasaistetaan.

Edunvalvonnassa olevien henkilöiden määrä on kasvanut jatkuvasti. Edunvalvontapalvelujen tarpeen odotetaan kasvavan tulevina vuosina mm. väestön ikärakenteesta johtuvista syistä.

Holhustoimesta annettuun lakiin (442/1999) tehtiin vuonna 2011 muutoksia, jotka liittyivät erityisesti edunvalvojen valvontaan. On tarpeen arvioida lainmuutosten toimivuutta ja sitä, voitaisiinko sääntelyä uudistaa edelleen niin, että edunvalvojen hallinnollinen taakka helpottuisi ja että holhousviranomaisen valvontatoimet voitaisiin kohdistaa entistä selkeämmin riskipitoisimpiin tilanteisiin.

Edunvalvontavaltuutuksesta annettu laki (648/2007) tuli voimaan 1.11.2007. On tarpeen selvittää lain soveltamisessa mahdollisesti esiin tulleet epäkohdat ja korjata ne tarvittaessa lainmuutoksilla.

Hankkeessa tulee ottaa huomioon edunvalvontalainsäädännön tavoite eli haavoittuvassa asemassa olevien henkilöiden suojaaminen.

Tavoitteet ja tehtävät

Työryhmän tehtävänä on selvittää ja arvioida, millä tavoin holhustoimesta annettuun lakiin sisältyvää edunvalvojan toiminnan valvontaa koskevaa sääntelyä voitaisiin tarkistaa siten, että

Postiosoite Postadress Postal Address Oikeusministeriö	Käyntiosoite Besöksadress Office	Puhelin Telefon Telephone	Faksi Fax Fax	s-posti, internet e-post, internet e-mail, internet
PL 25 00023 Valtioneuvosto	Eteläesplanadi 10 Helsinki	0295 16001 +358 295 16001	09 1606 7730 +358 9 1606 7730	kirjaamo.om@gov.fi oikeusministerio.fi

edunvalvonnassa olevien oikeusturva ei heikkene. Lisäksi työryhmän tehtävänä on selvittää edunvalvontavaltuutuksesta annetun lain soveltamisessa ilmenneet lainmuutostarpeet.

Työryhmän on valmisteltava tarpeellisiksi katsomansa lakiehdotukset ja laadittava ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon.

Organisointi

Puheenjohtaja:

Lainsäädäntöneuvos Outi Kemppainen, oikeusministeriö

Jäsenet:

Hallitusneuvos Maaria Rubanin, oikeusministeriö

Johtava yleinen edunvalvoja Laura Bister, Pirkanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan edunvalvontatoimisto

Johtava yleinen edunvalvoja Arto Nätkynmäki, Holhoustoimen edunvalvontapalvelut, Tuusula

Henkikirjoittaja Kimmo Luojus, Digi- ja väestötietovirasto

Asianajaja Pontus Baarman, Suomen Asianajajaliitto

Työryhmän sihteerinä toimii erityisasiantuntija Joanna Grandell oikeusministeriöstä.

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

Kustannukset

Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita eikä kulukorvauksia.

Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01.

Osastopäällikkö Antti T. Leinonen

Yksikönpäällikkö Katri Kummoinen

Jakelu Pirkanmaan edunvalvontatoimisto, Laura Bister
Suomen Asianajajaliitto, Pontus Baarman
OM YOO Siviilioikeus, Joanna Grandell
OM YOO Siviilioikeus, Outi Kemppainen
OM YOO Oikeusturvapalvelut, Maaria Rubanin
Holhoustoimen edunvalvontapalvelut, Arto Nätkynmäki
Digi- ja väestötietovirasto, Kimmo Luojus

Tiedoksi Suomen Asianajajaliitto
Digi- ja väestötietovirasto

VN/24399/2023-OM-4

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: